Datos meteorolégicos de 2017

Estacioén: IES Los Pedroches
Temperatura: °C

Mes Media temp media Media temp max
Enero 6,6 11,3
Febrero 9,5 14,0
Marzo 11,5 17,2
Abril 16,6 23,1
Mayo 19,9 26,4
Junio 26,2 33,7
Julio 27,8 34,8
Agosto 27,3 34,1
Septiembre 22,8 29,3
Octubre 20,8 26,9
Noviembre 12,4 17,4
Diciembre 7,7 12,0
Media 17,4 23,4
Precipitacion total: 310,2
Dias sin lluvia: 267
Dias con temperatura <=0°C 6
Temperatura minima anual: -5,2
Temperatura maxima anual: 42,8
Precipitacion maxima 43,8
Vel. maxima del viento: 85,3
Direccion dominante: SwW

Localidad: Pozoblanco

Precipitacién: mm =l/m2

Media temp min
2,9
5,9
6,7
10,7
13,6
19,2
20,6
20,6
16,6
15,5
8,3
4,2
12,1

el dia 30 de enero

el dia 13 de julio

el dia 28 de abril

el dia 11 de diciembre

Ampl. térm.

8,4
8,1
10,5
12,4
12,8
14,5
14,2
13,5
12,7
11,4
9,1
7,8
11,3

Precipitacion Vel media viento

16,2
478
69,4
68,6
39,2
2.4
22
9,4
0,0
14,0
16,2
24,8

Altitud: 649 m
Velocidad del viento: km/hora

5,8
7,1
7,8
57
5,6
8,3
7,1
7,0
6,6
50
51
7,0
6,5

Vel max viento
45,1
80,5
77,2
46,7
57,9
66,0
59,5
46,7
57,9
40,2
40,2
85,3

Latitud: 38° 23'
Amplitud térmica: °C
Direccion dominante
NNW
SW
SW
SW
SW
SW
N
SW
NNW
SW
SW
NNW
SW

Longitud: 4°51'



