Datos meteorológicos de 2017

Estación: IES Los Pedroches			Localidad: Pozoblanco			Altitud: 649 m		Latitud: 38º 23'	Longitud: 4º 51'
Temperatura: ⁰C			Precipitación: mm =	I/m 2		Velocidad del vier	to: km/hora	Amplitud térmica: ºC	
Mes	Media temp media	Media temp máx	Media temp min	Ampl. térm.	Precipitación	Vel media viento	Vel máx viento	Dirección dominante	
Enero	6,6	11,3	2,9	8,4	16,2	5,8	45,1	NNW	
Febrero	9,5	14,0	5,9	8,1	47,8	7,1	80,5	SW	
Marzo	11,5	17,2	6,7	10,5	69,4	7,8	77,2	SW	
Abril	16,6	23,1	10,7	12,4	68,6	5,7	46,7	SW	
Mayo	19,9	26,4	13,6	12,8	39,2	5,6	57,9	SW	
Junio	26,2	33,7	19,2	14,5	2,4	8,3	66,0	SW	
Julio	27,8	34,8	20,6	14,2	2,2	7,1	59,5	N	
Agosto	27,3	34,1	20,6	13,5	9,4	7,0	46,7	SW	
Septiembre	22,8	29,3	16,6	12,7	0,0	6,6	57,9	NNW	
Octubre	20,8	26,9	15,5	11,4	14,0	5,0	40,2	SW	
Noviembre	12,4	17,4	8,3	9,1	16,2	5,1	40,2	SW	
Diciembre	7,7	12,0	4,2	7,8	24,8	7,0	85,3	NNW	
Media	17,4	23,4	12,1	11,3		6,5		sw	
Precipitación total: 310,2		310,2							
Días sin Iluvia:		267							
Días con temperatura <=0°C		6							
Temperatura mínima anual:		-5,2	el día 30 de enero						
Temperatura máxima anual:		42,8	el día 13 de julio						
Precipitación máxima		43,8	el día 28 de abril						
Vel. máxima del viento:		85,3	el día 11 de diciembre						
Dirección dominante:		SW							